



Wrightington, Wigan and Leigh Teaching Hospitals

NHS Foundation Trust

Information Governance Department

Suite 9
Buckingham Row
Brick Kiln Lane
Wigan
WN1 1XX

Email: foi@wwl.nhs.uk

Web: www.wwl.nhs.uk

Ref: FOI/2025/10574

Date Received: 6th March 2025

Response Due: 3rd April 2025

Date: 3rd April 2025

Dear Sir/Madam

With reference to your request for information received on 6th March 2025, I can confirm in accordance with Section 1 (1) of the Freedom of Information Act 2000 that we do hold the information you have requested. A response to each part of your request is provided below.

In your request you asked:

Hospital Name: Wrightington, Wigan and Leigh Teaching Hospitals NHS Foundation Trust.

Postcode: Please see the below.

- RAEI site = WN1 2NN
- Leigh site = WN7 1HS
- Wrightington site = WN6 9EP

Department	OEM	Model	Installation date*	Number Installed	Number of Beds	Connected to EPR?	EPR Supplier?
Critical Care ICU	Philips	Please see the refusal notice below.	30/04/2013	17	11	Yes	Philips
Theatres Monitoring Including Recovery	Philips		2013 – 51 2014 – 20 2016 – 1 2017 – 2 2023 – 6 2024 - 8	88	RAEI = 11 LEI = 6 WNT = 17 Based on recovery bays/beds.	No	Ormis
Coronary Care CCU	Philips		02/03/2021	11	11	No	Altera SCM

Emergency Department	Philips		2013 – 21 2020 – 7 2021 – 10 2024 – 1	39	38 cubicle spaces Including Resus, CDW, Majors, Assessment and Privacy.	No	Altera SCM
Neonatal (NICU)	Philips		2022 - 8	8	16	No	BadgerNet
Special care baby unit (SCBU)	Philips		2022 - 16	16	16	No	BadgerNet

The model of the monitoring system is being withheld under Section 31 of the Freedom of Information Act 2000 for the following reasons: The Trust like any organisation may be subject to cyber-attacks and, since it holds large amounts of sensitive, personal and confidential information, maintaining the security of this information is extremely important. Cyber-attacks, which may amount to criminal offences for example under the Computer Misuse Act 1990 or the Data Protection Act 1998, are rated as a Tier 1 threat by the UK Government.

***Please provide year of installation, where various please provide number installed within each specific year**

Additional Questions

1. How many anaesthetic rooms do you have in Theatres?

Wrightington = 13 theatres all of which have an anaesthetic room.

RAEI = 6.

Leigh = 4.

2. How many theatre rooms do you have?

Wrightington = 13 theatres.

RAEI = 7.

Leigh = 5.

3. Do you have a telemetry system for coronary care?

Yes.

4. How many telemetry systems do you have?

The CCU have 26 Telemetry monitors.

System Definitions:

- **High Acuity** – A hospital that provides patients with acute care and closer monitoring e.g. critical care/intensive care.
- **EPR** – An electronic patient/health record is a digital version of a patient's paper chart.
- **OEM** – original equipment manufacturer e.g. Philips.
- **Telemetry** – A wireless monitoring solution which provides constant monitoring for mobile patients.

If you are not entirely satisfied with this response, please do not hesitate to contact the Information Governance Department via the email address provided. If we do not hear from you within 40 days, we will assume that we have been able to accommodate your request under the Freedom of Information Act 2000.

Yours sincerely,

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Garry Harris', with a long horizontal stroke extending to the right.

Garry Harris
Deputy Director Digital & Chief Technology Officer

PLEASE NOTE:

If you are unhappy with the service you have received in relation to your request and wish to make a complaint or request a review of our decision, you should write to: Information Governance Department, Wrightington, Wigan and Leigh NHS Foundation Trust, Suite 9, Buckingham Row, Brick Kiln Lane, Wigan, WN1 1XX.

If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the Information Commissioner for a decision at:

The Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire, SK9 5AF

Helpline number: 0303 123 111